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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

”Om fler personliga ombud för personer med 
psykisk funktionsnedsättning”- motion från 
(MP).                                                      Remiss från 

Kommunstyrelsen, dnr 325-1328/2012. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige från Miljöpartiet de Gröna föreslås att 

tillgången på Personliga ombud ska förstärkas. Förvaltningen bedömer att behovet 

av Personliga ombudens tjänster i Hässelby-Vällingby idag täcks av befintliga 

resurser. 

 

 

Bilaga: Motion till kommunfullmäktige (2012:46) av Stefan Nilsson och Jonas 
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Eklund (MP) om fler personliga ombud för personer med psykisk 

funktionsnedsättning. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Enheten för personligt stöd. 

 

Bakgrund 

Stefan Nilsson och Jonas Eklund (MP) föreslår i en motion till 

kommunfullmäktige den 14 september 2012 att tillgången till personliga ombud 

ska förstärkas med 20 tjänster så att det motsvarar behoven och att den lokala 

förankringen med personliga ombud till stadsdelsområdena behålls. 

 

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till stadsdelsnämnderna Hässelby-

Vällingby, Norrmalm och Farsta. Yttrande ska ha inkommit till kommunstyrelsen 

senast den 31 december 2012. 

 

Förvaltningens yttrande och synpunkter   

I Hässelby-Vällingby finns de Personliga ombuden inom Enheten för personligt 

stöd.  Arbetsledaransvaret för PO finns inom Socialpsykiatrins 

sysselsättningsverksamhet. Antalet ärenden uppgick i början av december 2012 till 

54 st. Väntetiden uppgår till 2-3 månader.  

 

Målgrupperna är enligt Socialstyrelsen personer med psykiska 

funktionsnedsättningar 18 år och äldre, som har betydande och väsentliga 

svårigheter med att utföra aktiviteter på viktiga livsområden och dessa 

begränsningar har funnits eller kan antas komma att bestå under en längre tid. 

Svårigheterna ska vara en konsekvens av psykisk sjukdom. 

 

Arbetet följs av en ledningsgrupp som består av avdelningscheferna för 

socialtjänstavdelningarna i Hässelby – Vällingby, Bromma och Rinkeby – Kista. 

Gruppen träffas regelbundet för att diskutera och följa upp de Personliga 

ombudens arbete. Bland annat följs antal ärenden upp och hur dessa är fördelade 

mellan respektive förvaltning. 

 

Träffar med brukar- och anhörigorganisationer sker i respektive stadsdel. 

Uppslutningen varierar då organisationerna ej är så aktiva i dessa områden. Frågor 

relaterade till Personliga ombudens uppgifter tas även upp i stadsdelsnämndernas 

råd för funktionshinderfrågor. Personliga ombuden har också besökt dessa råd och 

informerat om sin verksamhet. 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning anser att socialförvaltningen bör utfärda 

riktlinjer för de Personliga ombuden. Förvaltningen anser det viktigt att ombuden 

arbetar nära målgrupperna inom respektive stadsdelsområde och att de finns lokalt 

ute i stadsdelarna för att dels kunna nås lättare men också för att öka 

samverkansytorna inom respektive förvaltning. 

 

Förvaltningen har ingen uppfattning om hur den totala efterfrågan på Personliga 

ombudens tjänster ser ut inom staden som helhet. För Hässelby-Vällingby synes 

behovet idag täckas av befintliga resurser.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

                   ----- 


